
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

27.11.2020 №285 
г. Вяземский 

О передаче на уровень сельских поселений осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения на период с 01.01.2021 
по31.12.2021 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского 
края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 Закона 
Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и статью 1 
Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями 
Хабаровского края вопросов местного значения», Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Передать органам местного самоуправления сельских поселений 
Вяземского муниципального района, согласно прилагаемому перечню, на 
период с 01.01.2021 по 31.12.2021 осуществление полномочий органа 
местного самоуправления Вяземского муниципального района по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части: 

- обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
содержания муниципального жилищного фонда, осуществления 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, 
за исключением пункта 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в части создания межведомственной комиссии для оценки 
жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 
многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 
муниципального жилищного фонда и частных жилых домов сельского 
поселения; разработки и утверждения положения о межведомственной 
комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской 



2 

Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 
собственности, муниципального жилищного фонда и частных жилых домов 
сельского поселения в соответствии с Положением о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
января 2006 № 47. 

2. Уполномочить главу муниципального района заключить 
соответствующие соглашения согласно решениям представительных органов 
местного самоуправления поселений Вяземского муниципального района. 

3. Редакции газеты «Вяземские вести» (Орлова А.А.) опубликовать 
настоящее решение в газете «Вяземские вести». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
планово-бюджетную комиссию (председатель - Паламарчук С.С.). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2021 по 31.12.2021. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Собрания депутатов 

Вяземского муниципального 
района 

от 27Л 1.2020 № 2 8 5 

ПЕРЕЧЕНЬ 
сельских поселений Вяземского муниципального района, органам местного 
самоуправления которых передается осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения на период с 01.01.2021 по 31.12.2021 

1. Сельское поселение «Поселок Шумный»; 
2. Сельское поселение «Село Дормидонтовка». 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 


